
Přehled památek EHD
Bašta městského opevnění - Nový Jičín
Gen. Hlaďo, Nový Jičín, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Na východní straně města při vodním příkopu byly zbudovány
celkem tři bašty. Do dnešních dnů se zachovala pouze jediná
na  otevřeném  jihovýchodním  nároží  hradeb.  Tato  šestiboká
bašta byla nazývána farská nebo dělová. Vystavěna byla v r.
1613, jak o tom svědčí  pamětní  deska se znakem města.  Ta
je  dnes  umístěna  ve  vstupní  hale  radnice.  Farská  bašta  se
stala jedním z pilířů obrany, když v r. 1621 se u Nového Jičína
odehrála  bitva  mezi  vojsky  Jana  Jiřího  Krnovského  a  vojáky
ve službách španělského krále.

Bazilika Minor Navštívení Panny Marie -
Frýdek-Místek
Mariánské náměstí, Frýdek-Místek, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:30 do 17:00
Památka je přístupná zdarma, doprovodný program - koncert
duchovní hudby.

Evangelický kostel - Frýdek-Místek
Husova, Frýdek-Místek, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:30 do 17:00
Památka je přístupná zdarma, bez doprovodného programu.

Farní kostel Narození Panny Marie -
Příbor
Stojanova, Příbor, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:30 do 17:00
.

Historická výstavní budova Slezského
zemského muzea - Opava
Komenského 419, Opava, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 9:00 do 9:45, od 10:00 do 10:45, od 11:00 do
11:45, od 15:00 do 15:45, od 17:00 do 17:45
Komentované  prohlídky  Historické  výstavní  budovy  SZM
(HVB)  seznámí  návštěvníky  se  spletitou  historií  jedné  z
nejkrásnějších  budov  Opavy  a  připomene  významné
osobnosti,  které  zde  působily  za  více  než  120  let  její
existence.  V  9,  11  a  15  hodin.  Speciální  dětská  hravá
prohlídka  muzejních  soch  a  to  nejen  na  HVB,  ale  i  v
zahradách  Paláce  Razumovských.  Děti  se  seznámí  např.  se
sochou  Genia  a  zjistí,  proč  ON  vypadá  vlastně  jaké  ONA,  a
kde  vzal  své  jméno.  Sraz  v  10  h  u  HVB,  dále  se  pokračuje
zahradami  po  Nádražním  okruhu.  Procházka  muzejními
zahradami  -  komentovaná  prohlídka  exteriéru  Paláce
Razumovských,  Janottovy  a  Grauerovy  vily  s  výkladem  o
historii muzejních budov a uměleckých děl zde umístěných.

Hrad Štramberk s věží Trúba
Kopec, Štramberk, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 18:00
Poslední vstup je možný 30 min. před zavírací dobou.

Kaple Svatého kříže - Frýdek-Místek
K Hájku, Frýdek-Místek, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:30 do 17:00
Památka je přístupná zdarma, bez doprovodného programu.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie - Nový
Jičín
Žerotínova, Nový Jičín, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
V 90.  letech  20.  století  proběhla  rekonstrukce  věže,  při  které
byla objevena schránka s dobovými prameny z let 1866, 1922,
1928  a  1936.  Po  dokončení  rekonstrukce  byla  schránka
doplněna  materiály  ze  současnosti  a  opět  vložena  do  věže,
aby i další generace mohly poodhalit tajemství historie města.

Kostel Nejsvětější Trojice - Nový Jičín
Janáčkovy sady, Nový Jičín, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
V  průběhu  16.  století  byla  stavba  využívána  českou
utrakvistickou  menšinou,  která  dala  místu  starší  název
„moravský  kostelík“.  Koncem  16.  století  se  stal  pevnou
základnou  českých  bratří  a  až  do  roku  1624  zde  byly
bohoslužby  prováděny  v  českém  jazyce.  Následná  správa
jezuitské  vrchnosti  zanechala  své  stopy  nejen  v  roce  1657
dokončené věži, ale také v interiérovém vybavení.
Do roku  1879 sloužilo  prostranství  u  kostela  jako  pohřebiště.
Posléze  bylo  upraveno  na  park  a  poslední  přítomnou
památkou je bývalá kostnice z roku 1763.

Kostel Povýšení sv. Kříže - Karviná
Pivovarská 1/2, Karviná, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 12:00 do 17:00
Sobota 8. 9. - speciální okruh zahrnující 7 místností zámku a
komentovanou  prohlídku  kostela.  Začátek  prohlídky  je  na
zámku. Poslední prohlídka začíná v 16:00.

Kostel sv. Františka Serafínského -
Příbor
Starý hřbitov, Příbor, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 17:00
.

Kostel sv. Jakuba - Frýdek-Místek
Farní náměstí, Frýdek-Místek, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:30 do 17:00
Památka je přístupná zdarma, bez doprovodného programu.

Kostel sv. Jana a Pavla - Frýdek-Místek
Československé armády, Frýdek-Místek, Moravskoslezský
kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:30 do 17:00
Památka  bude  přístupná  zdarma,  bez  doprovodného
programu.

Strana 1/{nb}



Přehled památek EHD

Kostel sv. Jana Křtitele - Frýdek-Místek
Farní, Frýdek-Místek, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:30 do 17:00
Památka je přístupná zdarma, doprovodný program - koncert
duchovní hudby.

Kostel sv. Jana Nepomuckého -
Štramberk 
Náměstí , Štramberk, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00
...

Kostel sv. Kateřiny - Štramberk
Novojíčínská, Štramberk, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 13:00 do 17:00
.......

Kostel sv. Kříže - Příbor
Místecká, Příbor, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 17:00
.

Kostel sv. Marka - Karviná
Karla Sliwky, Karviná, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Komentované prohlídky v půlhodinových intervalech. Poslední
prohlídka v 16:30.

Kostel sv. Petra z Alkantary - Karviná
-, Karviná - Doly, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
   › 9.9. od 10:30 do 17:00
Komentované prohlídky v půlhodinových intervalech. Poslední
prohlídka v 16.30 hod.

Měnírna elektrického proudu - Opava
Rybí trh 183/4, Opava, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Celodenní  komentované  prohlídky  unikátní  technické
památky.

Městské koupaliště Opava
Jaselská 35/2081, Opava, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 11:30, od 14:00 do 15:30
Exkluzivní  komentované  prohlídky  zachovalé  plovárny  ve
funkcionalistickém stylu.

Městský hřbitov - Opava
Otická 801/101, Opava, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 12:00, od 14:00 do 16:00
Komentované  prohlídky  se  zaměřením  na  osobnosti  1.
republiky.

Měšťanský dům č.p. 32, zv. Stará pošta
- Nový Jičín
Masarykovo náměstí 32, Nový Jičín, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Historie  budovy  je  spojována  s  některými  významnými
osobnostmi,  které  Nový  Jičín  navštívily.  V  roce  1800  zde
přenocoval  dvě  noci  maršál  Alexandr  Vasiljevič  Suvorov.  O
pár  let  později  se  zastavili  při  průjezdu  městem  ruský  car
Alexandr  I.  a  generál  Michail  Ilarionovič  Kutuzov.  Carovi  prý
zachutnaly  zdejší  zapékané  klobásy,  které  byly  poté
přejmenovány  na  „Alexandrovy  klobásy“.  Zajímavostí  ze
současnosti je vydání první známky Nového Jičína, která byla
vydána při příležitosti  700 let od založení města v roce 2013.
Známka zobrazuje Starou poštu v pozadí s kostelní věží.

Měšťanský dům č.p. 45, zv. Laudonův -
Nový Jičín
Masarykovo náměstí 29/45, Nový Jičín, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Od  druhé  poloviny  18.  století  sloužil  objekt  jako  zájezdní
hostinec. Hostinský a zároveň majitel domu Johann Kreuzburg
v  roce  1790  uvítal  proslulého  generála  Ernsta  Gideona
Laudona  (1717  -  1790),  který  silně  nemocen  přicestoval  do
Nového Jičína v čele rakouské armády. Slavný vojevůdce zde
po velkých bolestech 14. července 1790 zemřel a jeho ostatky
byly následně převezeny a pietně pochovány ve Vídni.

Muzeum Beskyd - Frýdek-Místek
Hluboká 66, Frýdek-Místek, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 10:00 do 17:00
Památka bude přístupná zdarma v čase jako v neděli.

Muzeum v Bílovci
Zámecká 5/691, Bílovec, Moravskoslezský kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 8.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
   › 9.9. od 13:00 do 17:00
   › 10.9. - 14.9. od 8:30 do 12:00, od 13:00 do 17:00
   › 15.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
   › 16.9. od 13:00 do 17:00
Stálé expozice: Muzejní sklepení, aktuální výstavy

Muzeum Zdeňka Buriana - Štramberk
Náměstí 31, Štramberk, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
...

Národní přírodní památka Šipka -
Štramberk
Národní sad, Štramberk, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. do 23:55
...

Obecní dům - Opava
Ostrožná 236, Opava, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 18:00

Strana 2/{nb}



Přehled památek EHD

Výstava  "Svět  opavských  kaváren"  a  expozice  Cesta  města
zpřístupněné  po  celý  den,  dětský  interaktivní  koutek,
fotokoutek, tvorba upomínkového předmětu.

Památník padlých - kostel sv. Hedviky -
Opava
náměstí sv. Hedviky, Opava, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Celodenní  otevření  kostela  sv.  Hedviky  vč.  vyhlídkové  věže.
Komentované  prohlídky  chrámu  po  celý  den  dle  průběžného
zájmu.

Památník Petra Bezruče - Opava
Ostrožná 35/11, Opava, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 9:00 do 16:00
Komentované prohlídky

Piaristický klášter - Muzeum a pamětní
síň S. Freuda - Příbor
Lidická 50, Příbor, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 17:00
.

Radnice - Karviná
Fryštátská 72/1, Karviná, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00
Prohlídka  radnice  v  půlhodinových  intervalech.  Poslední
prohlídka v 16:30.

Radnice - Nový Jičín
Masarykovo náměstí 1, Nový Jičín, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Do  roku  1945  zdobila  radnici  socha  Attily,  která  zmizela
neznámo  kam.  Nacházela  se  nad  hlavami  vcházejících  do
města,  nad  průchodem  směrem  od  dnešní  ulice  Lidická.  V
roce 2009 bylo prázdné místo nově osazeno sochou Chodce
od sochaře Jana Zemánka. Chodec s kloboukem na hlavě má
představovat  symbol  svobody,  odcházení  a  přicházení
různých kultur.

Radnice - Příbor
Nám. S. Freuda 19, Příbor, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 17:00
.

Rodný dům Sigmunda Freuda - Příbor
Zámečnická 117, Příbor, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 17:00
.

Srub Petra Bezruče - Ostravice
Ostravice 654, Ostravice, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 9:00 do 16:00
Komentované prohlídky srubu a krátkodobé instalace "Bezruč

a turistika". Akce je pořádána ve spolupráci s Klubem českých
turistů,  celý  víkend  8.-9.9.  bude  probíhat  60.  ročník
"Bezručova výplazu na Lysou horu".

Stará věž - Zvonice kostela sv.
Bartoloměje - Štramberk
Náměstí 2, Štramberk, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00
...

Věž kostela sv. Mikuláše - Bílovec
Slezské náměstí, Bílovec, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 16.9. od 8:30 do 17:00
Prohlídka  věže  ve  dnech  EHD  2018  denně  od  8.30  do  17
hodin,  v  případě  zájmu  o  prohlídku  volejte  na  číslo  736  426
743, do 15 min. se dostaví průvodce.

Zámek Fryštát s vedlejší budovou
Lottyhaus - Karviná
Masarykovo náměstí 1, Karviná, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00
Sobota 8. 9. - speciální okruh zahrnující 7 místností zámku a
komentovanou  prohlídku  kostela  Povýšení  sv.  Kříže.  První
prohlídka ve 12 hod.
Neděle 9. 9.- prohlídky s divadelním představením.
Poslední prohlídka v 16 hod..

Zámek v Bílovci
Zámecká 660, Bílovec, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 11:00 do 16:00
   › 15.9. - 16.9. od 11:00 do 16:00
Zámek je otevřen veřejnosti o sobotách a nedělích od května
do  října  a  v  době  konání  kulturní  akce.  Více  na
http://www.zamekbilovec.estranky.cz/. Poslední prohlídka v 15
hod.

Žerotínský zámek - Nový Jičín
28. října, Nový Jičín, Moravskoslezský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Na východní straně města při vodním příkopu byly zbudovány
celkem tři bašty. Do dnešních dnů se zachovala pouze jediná
na  otevřeném  jihovýchodním  nároží  hradeb.  Tato  šestiboká
bašta byla nazývána farská nebo dělová. Vystavěna byla v r.
1613, jak o tom svědčí  pamětní  deska se znakem města.  Ta
je  dnes  umístěna  ve  vstupní  hale  radnice.  Farská  bašta  se
stala jedním z pilířů obrany, když v r. 1621 se u Nového Jičína
odehrála  bitva  mezi  vojsky  Jana  Jiřího  Krnovského  a  vojáky
ve službách španělského krále.

Strana 3/{nb}


	Bašta městského opevnění - Nový Jičín
	Bazilika Minor Navštívení Panny Marie - Frýdek-Místek
	Evangelický kostel - Frýdek-Místek
	Farní kostel Narození Panny Marie - Příbor
	Historická výstavní budova Slezského zemského muzea - Opava
	Hrad Štramberk s věží Trúba
	Kaple Svatého kříže - Frýdek-Místek
	Kostel Nanebevzetí Panny Marie - Nový Jičín
	Kostel Nejsvětější Trojice - Nový Jičín
	Kostel Povýšení sv. Kříže - Karviná
	Kostel sv. Františka Serafínského - Příbor
	Kostel sv. Jakuba - Frýdek-Místek
	Kostel sv. Jana a Pavla - Frýdek-Místek
	Kostel sv. Jana Křtitele - Frýdek-Místek
	Kostel sv. Jana Nepomuckého - Štramberk 
	Kostel sv. Kateřiny - Štramberk
	Kostel sv. Kříže - Příbor
	Kostel sv. Marka - Karviná
	Kostel sv. Petra z Alkantary - Karviná
	Měnírna elektrického proudu - Opava
	Městské koupaliště Opava
	Městský hřbitov - Opava
	Měšťanský dům č.p. 32, zv. Stará pošta - Nový Jičín
	Měšťanský dům č.p. 45, zv. Laudonův - Nový Jičín
	Muzeum Beskyd - Frýdek-Místek
	Muzeum v Bílovci
	Muzeum Zdeňka Buriana - Štramberk
	Národní přírodní památka Šipka - Štramberk
	Obecní dům - Opava
	Památník padlých - kostel sv. Hedviky - Opava
	Památník Petra Bezruče - Opava
	Piaristický klášter - Muzeum a pamětní síň S. Freuda - Příbor
	Radnice - Karviná
	Radnice - Nový Jičín
	Radnice - Příbor
	Rodný dům Sigmunda Freuda - Příbor
	Srub Petra Bezruče - Ostravice
	Stará věž - Zvonice kostela sv. Bartoloměje - Štramberk
	Věž kostela sv. Mikuláše - Bílovec
	Zámek Fryštát s vedlejší budovou Lottyhaus - Karviná
	Zámek v Bílovci
	Žerotínský zámek - Nový Jičín

